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Referat –  ekstraordinært bestyrelsesmøde, søndag den 31.8.2025 kl. 20.00-21.00 

 
Deltagere: Nils, Ebba, Henrik, Anette, Jens, Jonas, Ane, Jesper, Margit 
Ordstyrer: Ane    Referent: Margit 
 

1. Godkendelse af dagsorden 
Dagsorden er godkendt 
 

2. "Stillingtagen til hvorvidt bestyrelsen anbefaler at sekretariatslederen indsender ansøg-
ning til Novo Nordisk Fonden om finansiering af et projekt om fremme af plantebaseret 
kost senest 3. september." 

Da Helle ikke ønsker at sende ansøgningen ind, er punktet ikke relevant længere. 
Det er dog uklart hvad hændelsesforløbet har været hen til, at hun har taget denne beslutning. 
   

3. Afklaring af kompetencefordeling mellem bestyrelse og sekretariat 
Kompetencefordelingen er beskrevet overordnet i organisationspapiret, men der er stadig mulig-
hed for fortolkning i konkrete situationer. Vi skal genbesøge organisationspapiret og afgøre om vi 
mener, at det afspejler det der sker og om vi mener at det afspejler det, vi gerne vil have der skal 
ske. 
 
Det er vigtigt, at bestyrelsen er klædt ordentligt på/har et oplyst grundlag før de kan træffe væsent-
lige beslutninger f.eks. om søgning af projekter.  
 
Vi skal fremadrettet se på forholdet mellem ildsjæle/frivillige versus professionelle og mellem be-
styrelsen versus sekretariatet og hvad det betyder for hvilket forbund vi er. 
 

4. Eventuelt 
Vi ønsker, at der skal tages strategisk stilling til hvorvidt vi kan søge penge til projektet næste år i så 
god tid, at der kan nås at blive lavet en god ansøgning til det næste call 2026. Dette møde egner sig 
dog ikke til denne snak, hvorfor vi tager det op på næste møde. 
 
Bestyrelsen skal jævnligt genbesøger hvad retning man ønsker at gå med forbundet f.eks. hvor øko-
nomisk store projekter, vi ønsker at søge. Og det er vigtigt, at huske, at det skal være sjovt og at vi 
bygger på frivillige kræfter. Derfor ønsker bestyrelsen, at alle, der lægger frivillige kræfter i forbun-
det, føler sig værdsat. 
 
Da Ane ikke kan deltage i bestyrelsesmødet d 19/11 vil vi gerne flytte det. Ane sender forslag til da-
toer og Nils laver her ud fra en doodle. 

 


